*

 UBND HUYỆN TUY PHONG     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN CHỈ HUY PCTT&TKCN                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:  491  /TB – PCTT                     Tuy Phong, ngày 09 tháng 9  năm 2021

THÔNG BÁO

Điều tiết nước qua tràn hồ Lòng Sông, huyện Tuy Phong

Theo Thông báo của Công ty TNHH MTV KTCT thủy lợi Bình Thuận tại

Công văn số 1190/KTCTTL-QLN ngày 30/8/2021, trong những ngày qua thượng

nguồn hồ Lòng Sông, huyện Tuy Phong có mưa lớn, mực nước hồ lên nhanh, đến

07 giờ 00 phút ngày 30/8/2021 ở cao trình +73.50m, xấp xỉ mực nước theo Quy

trình vận hành hồ chứa nước Lòng Sông, đồng thời theo dự báo của Trung tâm Dự

báo Khí tượng thủy văn Quốc gia, trong những ngày tới trên địa bàn tỉnh Bình

Thuận tiếp tục có mưa. Để triển khai kịp thời các phương án phòng tránh lũ tại các

địa phương và để đảm bảo an toàn cho các hồ chứa nước, tài sản và tính mạng của

nhân dân vùng hạ lưu của hồ, Trưởng ban Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và

Tìm kiếm cứu nạn huyện thông báo và yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương và

nhân dân thực hiện các nội dung sau:

1. Điều tiết nước của hồ Lòng Sông như sau:

- Thời gian điều tiết: Bắt đầu từ 14 giờ 00 phút ngày 09 tháng 9 năm 2021.

- Lưu lượng điều tiết: 50 m3/s đến 100 m3/s; đến 16 giờ tăng lên 150m3/s

(phụ thuộc vào lưu lượng nước đến hồ). Trong trường hợp khu vực thượng nguồn

hồ Lòng Sông có mưa lớn trong nhiều giờ, mực nước hồ Lòng Sông tăng lên

nhanh, khả năng tăng lưu lượng điều tiết qua tràn đến 500m3/s.

2. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn: Phan Dũng, Phong Phú, Phú Lạc, Phước

Thể và Liên Hương tổ chức, triển khai công tác phòng, chống thiên tai của địa

phương; thông báo khẩn tình hình cho nhân dân biết nội dung thông báo này và cẩn

thận đề phòng trong quá trình sản xuất, đi lại, neo đậu tàu thuyền trên sông và khi

mưa nên hạn chế qua sông, không tiếp tục lao động sản xuất trong vùng tác động

của lũ hồ Lòng Sông.

3. Trung tâm Văn hóa thể thao và Truyền thanh - Truyền hình huyện có trách

nhiệm thông báo cho nhân dân được biết nội dung thông báo này.

4. Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PTTT – TKCN huyện có trách

nhiệm chủ động phối hợp, theo dõi, kiểm tra, giám sát và đôn đốc các đơn vị, địa

phương liên quan thực hiện thông báo này.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và địa phương khẩn trương và nghiêm túc triển

khai thực hiện thông báo này./.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Sơn

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- UBND xã: Phan Dũng, Phú Lạc, Liên

Hương, Phước Thể, Phong Phú;

- TT VHTT-TTTH huyện;

- Phòng Nông nghiệp & PTNT;

- Công ty KTCT Thủy lợi, CN Tuy Phong;

- Chánh VP/HĐ - UB huyện;

- Lưu: VP.BCH.

		2021-09-09T16:13:36+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Sơn<sonn@tuyphong.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-09T16:13:54+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phong<tuyphong@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!